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Daté€ 28.03.2023
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Shogéria Gjoka Konstruksion Sha &shté krijuar n€ vitin 1994 me vendim gjykate Nr.3306. Veprimtaria € saj
rregullohet sipas dispozitave pérkatése té ligjit Nr.7638, daté 19 Néntor 1992 “Pér Shogqérité Tregtare” dhe
nga statuti i saj.

Shoqéria Gjoka Konstruksion Sha &shté njé shogéri Shqiptare, me administrator té saj z. Rrok GJOKA.
Aksioneri i vetém i shoqérisé€ éshté z. Rrok GJOKA qé zotéron 100 % té kapitalit.

Kapitali i shoqérisé né Shqipéri €shté 2.700.000.000 Lek dhe éshté i rregjistruar né Qendrén Kombétare té
Rregjistrimit.

Shogéria Gjoka Konstruksion Sha gjaté vitit 2008 ka hapur njé filial t& saj né Kosové, me seli Rruga pér
Mitrovic€, Prishting.

Kapitali i shoqérisé€ né Kosové éshté 2.500 Euro ose 285,575 Lek i vlerésuar me kursin € datés 30.12.2022, 1
eur=114.23 lek

Ajo &shté e rregjistruar né administratén tatimore t&€ Kosoves me NUIL 810793142 dhe aktiviteti kryesor
éshté ne fushén e nd€rtimit.

Né zbatimin t€ Vendimit té Késhillit t€ Ministrave nr.634, daté 01.10.2014 “Pér miratimin e rregullave pér
vlerésimin dhe dhénien me koncension / partneritet publik privat t&¢ punéve publike dhe shérbimeve pér
ndértimin, operimin, mirémbajtjen dhe rehabilitimin e rrugéve nacionale”, té ndryshuar, dhe kontratés
koncesionare/ppp “Pér pérmirésimin, ndértimin, operimin, mirémbajtjen e Rrugés sé Arbrit”, té lidhur né
Tiran€ me Ministrin€ e Infrastrukturés dhe Energjis€ nr.553 rep, nr.247kol, daté 16.03.2018 dhe té miratuar
me VKM nr.180, daté 23.03.2018, e t& botuar né€ Fletoren Zyrtare nr.50, daté 11.04.2018, nga shoqéria
Gjoka Konstruksion Sha u themelua me dat€ 16.04.2018 shogéria Gjoka 87 sh.p.k. me ortak té vetém 100%
shoqériné Gjoka Konstruksion Sha.

Né vitin 2021 shoqéria Gjoka Konstruksion sha ka bleré 50% té kuotave té shogérisé Bondcom Energy Point
shpk. Vlera e kétyre kuotave ésht€ 975.000 eur. Shogéria Boncom Energy Point shpk pér vitin 2021 nuk ka
kryer aktivitet. Ajo Eshté e rregjistruar n€ administratén tatimore t€ Kosoves me NUI: 810968414 .

Gjate vitit 2021 shoqgéria Gjoka Konstruksion sha ka bleré kuota né vlerén 34.000 lek né shogériné Grabova
Hydropower shpk.

Shogqéria Gjoka Konstruksion Sha ka interesa pjesmarrje né shoqérité si mé poshté:

Emri i shogérisé Vlera né Leké

Aksione / Kuota ne shogerine Gjoka Konstruksion - Energji shpk 600,000
Aksione/ Kuota ne shogerine Diteko shpk 50,000
Aksione / Kuota ne shogerine Gjoka 87 shpk 1,809,272.309
Aksione/ Kuota ne shogerine Bondcom Energy-Paoint-shpk 119,982,750
Aksione/ Kuote ne shogerine Grabova Hyd@j}cﬁi&ﬁﬁﬁk 34,000
Totali (& S\%) 1,929,939,059
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Adresa:

Selia e shoqérisé mémé Gjoka Konstruksion Sha ndodhet né Rr. Dora D’Istria Hyrja 1 dhe 2, Tirané. Ajo
éshté€ regjistruar n€ Degén e Tatim Paguesve t€ Médhenj Tirané me NIPT: J91815014U.

Selia e shoqérisé Gjoka 87 sh.p.k. ndodhet n€ Rr. Dora D’Istria Hyrja 6, Tirané. Ajo €shté regjistruar né
Degén e Tatim Paguesve t€ Médhenj Tirané me NIPT: L81618040T

Selia e shoqéris€ Gjoka Konstruksion - Pérfagésia Kosové ndodhet n€ adresén rruga pér Mitrovicé.

Selia e shogéris€ Bondcom Energy Point shpk ndodhet ne adresén rruga Afrim Gashi, Landovice Prizren.
Selia e shogéris€ Grabova Hydropower shpk €shté rruga Sami Frashéri, Ndértesa 19, Hyrja 8, Tirané.

Objekti i Aktivitetit: Aktiviteti kryesor i késaj shoqérie éshté ndértimi né infrastrukturén rrugore dhe até t&
ujésjellés kanalizime, etj
Aktiviteti i shoqéris€ éshté parashikuar t€ zgjas€ mé€ shumé se 10 vjet.

BAZA E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE

a. Ményra e pérgatitjes sé Pasqyrave Financiare
Pasqyrat Financiare t€ shoqérisé pér vitin € mbyllur m€ 31 Dhjetor 2022 jané pérgatitur né pérputhje me
rregullat dhe interpretimet e ligjit Nr. 15/2018, dat€ 10 maj 2018 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe Standartet Ndérkombétare t€ Raportimit Financiar (SNRF) t€ aprovuara nga Késhilli
Kombétar i Kontabilitetit (KKK).

b. Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jan€ pérgatitur mbi baz€n e parimit t€ kostos historike, duke e kombinuar me elemente té
metodave té tjera, dhe parimit t€ t€ drejtave té€ kostatuara.

¢. Pérdorimi i gjykimeve dhe hamendésimeve

Paraqitja e Pasqyrave Financiare konform SNRF-ve, kérkon qé manaxhimi té béjé vlerésime, gjykime e
supozime g€ ndikojné né aplikimin e politikave kontab&l dhe vlerén e raportuar té€ aktiveve, detyrimeve, té
ardhurave e shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund t€ ndryshojné nga kéto vler€sime. Vlerésimet dhe
supozimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e vlerésimeve kontabél njihen n€ periudhén kur ndodh
rishikimi dhe n€ cdo periudhé t€ ardhme g€ preket.

d. Ndryshime né politikat kontabél
Duke nisur nga 1 Janar 2011, Shoqéria ka ndryshuar politikat kontabél n€ paraqgitjen e Pasqyrave Financiare
duke aplikuar Standartet Ndérkombétare t€ Raportimit Financiar (SNRF). Shogéria ndjek SNK 1 Paragitja e
Pasqyrave Financiare t€ rishikuar, efektive né 1 Janar 2011.
Pér vitin 2018 nuk ka ndryshime né€ politikat kontabél.

e. Bazat pér konsolidim

Pasqyrat financiare té shoqéris€ paraqiten té konsoliduara, duke pérfshir€ Pasqyrat Individuale t€ shoqérisé
“@Gjoka Konstruksion” Sha né Shqipéri dhe “Gjoka Konstruksion” Sha né Kosové krijuar gjaté vitit 2008.
Késhtu Bilanci i filialit t€ Kosovés i cili éshté i shprehur né EUR é&shté konvertuar né monedhén vendase
LEK me kursin ¢ zyrtar t€ shpallur nga Banka e Shqiperisé dat€ 31.12.2022: 1 Euro = 114.23 ALL.

Té gjitha transaksionet dhe balancat ndérmjet te shoqé i ve t€ Grupit jan€ eliminuar né konsolidim, duke
pérfshiré fitimet e parealizuara dhe humb_]ct nga transdkdjdnet ndérmjet shogérive t& Grupit. Shumat e

raportuara né pasqyrat financiare t& Shoqérivé 'te*!i‘qugklm jan€ pérshtatur aty ku éshté e nevojshme pér
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t€ siguruar pérputhshmériné me politikat kontabél t& miratuara nga Grupi. Grupi i atribuon té ardhurat totale
gjithépérfshirése apo humbjen e filialeve ndérmjet pronaréve té Shoqérisé mémé dhe interesave jo-
kontrolluese né bazg t€ interesave té tyre pérkatése pronésore.

Pérjashtim n€ konsolidim bén shoqéria Gjoka 87 sh.p.k., duke qéné se 100% i aktivitetit t& saj ushtrohet né
zbatim té kontratés koncesionare/ppp, ku shogéria mémé Gjoka Konstruksion Sha &shté nénkontraktori
kryesor. N€ kété rast konsolidimi nuk do t€ paraqiste njé pamje té vérteté dhe t& sinqerté té t& adhurave dhe
shpenzimeve gjithpérfshirése dhe té pasqyrave financiare né térési.

f. Monedha Funksionale dhe me té cilén paragqiten pasqyrat

Pasqyrat Financiare paragiten né monedhen vendase Lek (ALL), e cila &shté monedha funksionale dhe
raportuese € shoqéris€. Informacioni financiar éshté paraqgitur né Lekeé.
Transaksionet né monedhé t€ huaj regjistrohen né kontabilitet me kursin e datés sé kryerjes sé transaksionit.
Asetet dhe detyrimet monetare né monedhé t€ huaj jané pérkthyer né pasqyrén e bilancit me kursin e
kémbimit t€ Bankés s& Shqipérisé€ me 30.12.2022. Diferencat nga kursi i kémbimit té linduara nga pérkthimi
njihen né€ pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.
Asetet dhe detyrimet jo monetare &€ maten me kosto historike né monedhé té huaj pérkthehen duke pérdorur
kursin e kémbimit né datén e transaksionit.
Asetet dhe detyrimet jo monetare né monedhé t&€ huaj qé paragiten me vlerén e drejté pérkthehen me kursin e
kémbimit né datén kur vlera e drejté éshté pércaktuar.
Kursi i kémbimit pér dy monedhat e huaja kryesore me monedhén vendase sipas Bankés sé Shqipérisé mé
30.12.2021, ka qené respektivisht si mé poshté:

Monedha

1 EURO =114.23 lek

1 USD = 107.05 lek

1GPB = 128.92 lek
ZBERTHIME TE ZERAVE TE BILANCIT
AKTIVI

I. AKTIVE AFATGJATA

Njohja dhe matja
Aktivet afat-gjata materiale jané aktive t€ trupézuara té cilat mbahen pér pérdorim né ofrimin e shérbimeve
ose pér qéllime administrative.

Zérat e aktiveve afat-gjata materiale maten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ¢do humbje tjetér
nga zhvlerésimi. Kostoja historike pérfshin shpenzime gé lidhen né ményré té drejtpérdrejté me blerjen e
kétyre elementeve. Fitimet dhe humbjet nga shitja pércaktohen duke krahasuar shumat e marra me vlerén e
mbetur, dhe duke pérfshiré diferencén né pasqyrén e konsoliduar gjithépérfshirése té t& ardhurave né zérin
‘Fitime/(humbje) té tjera’.

Kostot ¢ mépasshme

nése éshté e mundshme qé pérfitimet e ardhghyé ekonoﬁ;ﬁ{ge té€ trup€zuara né aktivin né€ fjal€ do té merren

(’ GIOKAKONS UI SIO\I-*

Kostoja e z€vend€simit té njé zEri té aktlvev;u g]atz; ifiateriale njihet né vlerén e mbetur té zérit pérkatés
b
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nga Grupi dhe kostoja mund t€ matet né ményré t€ besueshme. Kostot € shérbimeve té pérditshme té
aktiveve afat-gjata materiale njihen né té ardhura ose shpenzime.

Amortizimi

Amortizimi njihet n€ t& ardhura ose shpenzime mbi vlerén e mbetur té aktivit pér ndértesat, kompjuterat,
furniturat dhe pajisje dhe mjetet e transportit. Toka nuk amortizohet. Vlera e rikuperueshme dhe jetét e
dobishme rishikohen, dhe nése &shté e nevojshme béhen rregullimet pérkatése, né ¢do daté bilanci.

Toka, ndértesa, makinerit€ e pajisjet maten me vlerén e kostos historike minus amortizimin e akumuluar.
Kosto pérfshin shpenzimet t€ cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Fitimet dhe humbjet nga shitjet
apo daljet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me vlerén e mbetur. Kéto pérfshihen
n€ pasqyrén e té€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Aktivet e patrupézuara pérfshijné licencat dhe té drejtat pér pérdorim sic jané Certifikatat ISO.

Aktivet afatgjata paraqiten si méposhté:

Viti 2022
AKTIVE AFATGJATA Monedha VLERA
1 Aktivet afatgjata materiale
Toka LEK 44,145,440
Makineri, pajisje, mjete transporti LEK 1,181,363,147
Aktive te tjera afatgjata materiale (me vlere kontabile) LEK 68,276,284
Ndertesa LEK 105,491,235
TOTALI Aktivet afatgjata materiale 1,399,276,105
2 Aktive te tjera afatgjata jo-materiale
Programe financiare + Certifikata ISO LEK 1,124,289
TOTALI Aktive te tjera afatgjata jo-materiale 1,124,289
3 Investime ne pjesmarrje
Aksione / Kuota ne shogerine Gjoka Konstruksion - Energji
shpk LEK 600,000
Aksione/Kuota ne shogerine Diteko shpk LEK 50,000
Aksione / Kuota ne shogerine Gjoka 87 shpk LEK 1,809,272,309
Aksione/ Kuota ne shogerine Bondcom Energy Point shpk LEK 119,982,750
Aksione/ Kuote ne shogerine Grabova Hydropower shpk LEK 34,000
TOTALI Investime ne pjesmarrje 1,929,939,059
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA 3,330,339,453

Bashkéngjitur shénimeve shpjeguese jané dhe pasqyrat analitike té shtesave, pakésimeve dhe amortizimit t&
Aktiveve Afatgjata

IL. AKTIVE AFATSHKURTRA

1. Vlerésimi i Gjendjeve té Inventarit

\ ,\: \H( .
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Inventaret regjistrohen né kontabilitet me vlerén @, Jtc 1 e;z érfshin t& gjitha shpenzimet e kryera pér ta
sjellé€ inventarin né vendin dhe kushtet ekzistu ﬁgﬁkﬁ@@t{m Eﬁcp, dhimit t€ produkteve né kosto pérfshihet
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dhe pjesa respektive € shpenzimeve t& pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese.
Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.

Inventari daté: 31.12.2022

Inventare dhe aktive biologjike afatshkurter

NR. | LLOJI I MATERIALIT NJESI SASI CMIM VLERE
1 | Nafte Litér 3,511 164 575,131
2 | Hekur Ton 9 86,071 800,464
3 | Cimento Ton 12 10,913 126,593
4 | Aditiv Ton 2 66,548 133,095
Inventare dhe aktive biologjike afatshkurter 1,635,283

2. Aktive afatshkurtra - Llogari te arketueshme tregtare dhe llogari te tjera te arketueshme
Keérkesat pér arkétim vlerésohen me vlerén nominale (t& skontuara nése &shté materiale) minus humbjen nga
zhvlerésimi. Kérkesat pér arkétim sipas kategorive pér shogériné mémé dhe filialin ne Kosové paragiten si

méposhté:
Viti 2022 Viti 2021
Llogari te arketueshme tregtare dhe llogari te
tjera te arketueshme Monedha VLERA VLERA
1 | Kliente te ndryshem autoritete publike LEK 353,870,199 172,869,418
2 | Kliente te ndryshem LEK 13,770,345,244 | 13,441,486,784
3 | Garanci punimesh LEK 466,383,543 157,578,612
4 | Parapagime per materiale te ndryshme LEK 47,205,019 64,061,276
Tvsh e paguar ne dogane, tatim ne burim, tatim
fitimi LEK 37,871,243 470,187
T& drejta né€ shoq pjesmarrése dhe ortake LEK 666,390,591 684,521,722
7 | Kérkesa t€ tjera té arkétueshme LEK 557,575,874 514,341,070
Llogari te arketueshme tregtare dhe llogari te tjera te
arketueshme 15,899,641,713 | 15,035,329,069
Llogari té Arkétueshme nga klientét né Kosové 82,789,619 Lek
Total I Konsoliduar - Llogari te arketueshme tregtare dhe 15,980,807,133 lek

llogari te tjera te arketueshme

Pér efekt té€ konsolidimit t& pasqyrave finanéia
zbresim tatimin shtesé 5% mbi fitimin pér Kig
1,612,249 lek pér vitin 2021-2018)

imit mbi fitimin t& mbipaguar n€ Shqipéri
1,624,199 lek (11,950 lek pér vitin 2022;
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3. VLEREKSIMI I LIKUIDITETEVE

Instramentat financiare

Shogéria zot€ron vetém instrumenta financiare jo-derivative q€ pérfshijné llogari t€ arkétueshme nga
klientét, likuiditete dhe vlera arke té tjera, hua t€ marra dhe t€ dhéna, depozita bankare, letra me vleré
afatshkurtra dhe llogari t€ tjera pér t’u paguar apo pér t’u arkétuar me karakter tregétar. Instrumentat
financiare jo-derivative njihen fillimisht me vlerén e drejté plus kostot e transaksionit q€ lidhet me to, pérvec

rasteve té€ vecanta.

Llogarité e arkétueshme dhe depozitat, njihen fillimisht me vlerén e drejté né datén e krijimit t€ tyre. Mjetet
monetare dhe ekuivalentet e saj pérfshijné tepricat e arkés, bankés, depozitat n€ banka investime afatshkurtra
me likuiditet t& lart€ dhe afat maturimi mé pak se 1 vit, té cilat nuk jan€ subjekt i riskut t€ ndryshimit té
vlerés sé€ drejté€ dhe pérdoren nga Shoqéria né manaxhimin e angazhimeve afatshkurtra.

Mjetet monetare dhe ekuivalente me to paragiten si méposhté:

Mjete monetare
dhe ekuivalente me Balanca né
Nr | to Monedha | fund mon. llog Kursi Vlera né Lek
1 | Banka LEK 811,630,862 1 811,630,862
2 | Banka EUR 5,484,361 114.23 626,478,546
3 | Banka USD 4 107.05 405
4 | Banka GBP 205,000 128.92 26,428,618
5 | Arka LEK 7,069 1 7,069
Totali 1,464,545,499
Mjete monetare Arké dhe Banké Filiali né Kosové 8,896,771 Lek
TOTALI I KONSOLIDUAR - Mjete monetare dhe ekuivalente me to 1.473,442,269 lek
| Nr | Emertimi i Llogarise Monedha | Lek |
Aktive afatshkurtra / shpenzime te shtyra LEK 196,515,310
| Totali | 196,515,310 |
KAPITALI

I KAPITALET E VETA PER SHOQERINI
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Fitimi i Vitit Ushtrimor 2020 per pasqyrat ¢ konsolidura né shumén 1,677,736,350 lek, u destinua si mé
poshté:

1. Kalim né rezerva ligjore t€ shoqérisé mémé n€ shumén 83,886,817 lek.

2. Kalim né€ rezerva t€ tjera té€ shogqéris€ mémé né shumén 1,593,849,053 lek.

Fitimi i Vitit Ushtrimor 2020 per pasqyrat individuale n€ shumén 1,665,528,664 lek, u destinua si mé

poshté:
1. Kalim n€ rezerva ligjore t€ shoqéris€ mémeé né shumén 83,886,817 lek.

2. Kalim né rezerva té tjera té€ shoqéris€ mémeé n€ shumén 1,581,641,847 lek.
Si konkluzion né pasqyrat individuale Shqipéri:
- Zéri: Kapitali aksionar mbetet 2,700,000,000 lek

Zéri: Rezerva statutore dhe ligjore ishte 333,840,706 lek dhe u bé 417,727,523 lek
Zéri: Rezerva t€ tjera ishte 2,899,222,481 lek dhe u bé 4,480,864,328 lek

Fitimi i1 Vitit Ushtrimor 2021 per pasgyrat e konsolidura n€ shumén 2,182,004,930 lek, u destinua si mé

poshté:
1. Kalim né rezerva té tjera t€ shoqéris€ mémeé né shumén 2,182,004,93 lek.

Fitimi i Vitit Ushtrimor 2021 per pasqyrat individuale né shumén 2,177,141,318 lek, u destinua si mé
poshté:
1. Kalim né rezerva t€ tjera t€ shoqérisé mémé n€ shumén 2,177,141,318 lek.
Si konkluzion né pasqyrat individuale Shqipéri:
- Zéri: Kapitali aksionar mbetet 2,700,000,000 lek
Zéri: Rezerva statutore dhe ligjore ishte 417,727,523 lek dhe u b& 417,727,523 lek
Zéri: Rezerva té tjera ishte 4,480,864,328 lek dhe u bé 6,658,005,646 lek

II. DETYRIME AFATGJATE

1. Huamarrje afatgjate

Viti 2022 Viti 2021
Nr. Detyrime afatgjata Monedha VLERA VLERA
1 Huamarrje ne banke LEK 138,888,889 244,064,199
2 Huamarrje ne banke EUR 167,703,919 B
Huamarrje 306,592,808 244,064,199
Viti 2022 Viti 2021
Nr. Te ardhura te shtyra Monedha VLERA VLERA
Té€ ardhura né avancé NESh
1 Gjikuria LEK /405 8435750 8,435,750
Te ardhura te shtyra /é*“l/;?}\ 8,43\'51@60 8,435,750
oo
+
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IMI. DETYRIME AFATSHKURTER

1. Vlerésimin e detyrimeve té pagueshme tregtare dhe llogari te tjera te pagueshme

Llogarité e furnitoréve dhe té tjera llogari t& pagueshme jané vlerésuar me vlerén e drejté.

Llogari te pagueshme tregtare dhe llogari te tjera te

Nr. pagueshme

Viti 2022 Viti 2021

Monedha

VLERA VLERA

1  Furnitore te ndryshem

2 Té drejta dhe detyrime ndaj Kosovés
3 Té drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

4  Kreditoré t€ ndryshém

LEK 6,953,409,901 6,931,780,834

LEK

LEK

LEK

607,416,352 609,467,901
233,325,866 -

737,735,542 65,926,943

Llogari te pagueshme tregtare dhe llogari te tjera te pagueshme

8,531,887,661 7,607,175,678

Llogari té Pagueshme ndaj Furnitoréve Kosova jané 2,156,125 lek

Zbritur Huaja e shoqérisé mémé ndaj filialit né vlerén 4,856,655 euro (607,416,352 lek)

TOTALI I KONSOLIDUAR Llogari te pagueshme tregtare dhe llogari
. 8,534,043,786 Lek
te tjera te pagueshme
2. Huamarrje afatshkurter
Viti 2022 Viti 2021
Nr. Huamarrje afatshkurter Monedha VLERA VLERA
1 Hua bankare overdraft LEK 0 81,044,976
| Huamarrije 0 81,044,976 |
3. Detyrime per tatimin aktual
@Tﬁ"ﬁ%
S M Yt 2022 Viti 2021

Nr. Detyrime per tatimin aktual Mo

4 B\@
ﬂ@KUNSTRUKSlQN% VLERA VLERA
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1 Paga dhe shpérblime LEK 83,899,085 56,302,323
2 Sigurime shoqérore dhe shéndetsore LEK 11,498,468 8,713,154
3 Tatim mbi té ardhurat personale LEK 3,139,288 2,243,455
4  Tatim mbi fitimin LEK 1,612,249 25,667,365
5  Shteti- TVSH pér t'u paguar LEK 155,310,005 164,299,148
5  Te tjera tatime dhe taksa vendore LEK 36,250 -

Detyrime per tatimin aktual 255,495,345 257,225,445

Detyrimi ndaj tatimeve, sigurimeve dhe punonjésve né Kosové éshté 87,617 lek

TOTALI I KONSOLIDUAR té drejta dhe detyrime ndaj tatimeve 255,582,961 Lek

4. Provizione afatshkurtra

Shuma e provizioneve éshté 3,316,088 lek

S. Detyrime afatshkurtra / Te ardhura te shtyra

Viti 2022 Viti 2021
Detyrime afatshkurtra / Te
Nr. ardhura te shtyra Monedha VLERA VLERA
Te ardhura te shtyra / qera
| ambienti LEK 123,500 99,500
| Detyrime afatshkurtra / Te ardhura te shtyra 123,500 99,500

6. Parapagime té arkétuara

Shuma t& arkétuara nga individé t€ ndryshém pér prenotim apartamentesh né godinat e banimit né Komunén
Dajt. Kjo shumeé éshté 163,718,204 lek

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE
(a) Njohja e té ardhurave

Té€ ardhurat pérfshijné vlerén e dre;jté t€ shumés s€ arkétuar apo té arkétueshme nga shitja e té mallrave dhe
shérbimeve né rrjedhén normale té aktiviteteve t€ kompanisé. Té ardhurat nuk pérfshijné tatimin mbi vlerén e
shtuar, kthimet, rabatet dhe zbritjet. GIOKA KONSTR,UI{SION sh a njeh té€ ardhurat duke u bazuar né
faturat e 1éshuara. TE ardhurat regjistrohen sipas magés _sé‘ Itéjiﬂ:i:- g '.t té tyre dhe lidhjes g€ ato kané me
ushtrimin e mbyllur kontabél, pavarésisht nése arkéti hi ¢ pjese prej tyre do t€ ndodhé né njé
ushtrim pasardhés. T€ ardhurat nga interesat regjlstrol\ maturimit té€ tyre.
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(b) Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

T¢ ardhurat financiare pérfshijng té ardhurat nga interesat pér llogarité bankare dhe pérfitimet nga diferencat
e kémbimit. Interesat njihen ashtu si¢ perllogariten duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Shpenzimet
financiare pérfshijné shpenzimet pér interesa dhe humbjet nga diferencat e kémbimit. Fitimet dhe humbjet
nga kurset e kémbimit raportohen né baza neto.

(¢) Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e shtyré dhe até aktual. Tatimi mbi fitimin paraqitet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérjashtuar rastet kur lidhet me zérat e kapitalit e pér rrjedhim paragitet né
kapital. Tatimi aktual &shté tatimi i parashikuar pér t'u paguar, i pérllogaritur mbi fitimin e tatueshém pér
vitin, duke pérdorur normat tatimore né fuqi né datén e bilancit si dhe cdo korrigjim t& tatimit t€ pagueshém
t€ periudhave té€ méparshme. Tatimi i shtyré njihet si pasojé e diferencave té pérkohshme midis vlerés sé
mbartur t€ aktiveve dhe detyrimeve pér géllime té raportimit financiar dhe vlerave t& pérdorura pér géllime
tatimore.

(d) Pércaktimi i vlerés s& drejté

Njé pjesé e politikave kontabél dhe shénimeve shpjeguese t& Shoqérisé kérkojné pércaktimin e vlerés sé
drejté pér aktivet dhe detyrimet financiare ose jo financiare. Vlera e drejté &shté pércaktuar pér géllime té
matjes apo shénimeve sipas metodave té méposhtme.

Gjaté vitit 2022 Shoqéria Gjoka Konstuksion - Pérfaqesia né Kosové ka zhvilluar aktivitet né zbatim t&
kontratés sé¢ lidhur me Ministring e Infrastrukturés né Republikén e Kosovés, me objekt:  ”Ndértimi i
autoudhés A7.1 Kryqézimi me disnivel A6/A7.1 (Banull€) — Dheu i Bardhe — Pjesa: kryqézimi né disnivel
A6/A7.1 (Banullg) — Udhékryqi Bresalc -L.=22.31 km, Loti 27,

Si rrjedhojé ka realizuar té ardhura dhe shpenzime, t& cilat paraqitur né pasqyrat e konsoliduara te shoqérisé
méme.

Pasqyra e Performances (sipas natyres).
Periudha 01.01.2022 - 31.12.2022

1. Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Punime, shérbime dhe shitje e produkteve t& gatshém

Viti 2022 Viti 2021
Te ardhurat nga aktiviteti i
Nr. shfrytezimit Monedha VLERA VLERA
1 Shitje produkt I gatshém LEK 145,980,144 43,288,854

7,758,430,596  6,901,169,808
14,532,002 12,112,475

918,943,642 6,956,571,137
\J

2 Shitje sipas situacionit té punimeve

3 Shitje bar, restorant

T¢& ardhurat nga aktiviteti kryesor
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Té€ ardhurat nga shitja né filialin e Kosovés jané: 47,615,571 lek

TOTALI I KONSOLIDUAR Te ardhurat nga
7,966,559,213 Lek
aktiviteti i shfrytezimit
Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Viti 2022 Viti 2021
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i
Nr. shfrytezimit Monedha VLERA VLERA
1 Shitje materiale té para LEK 48,439,452 13,411,968
2 Transport per te tretet, qera makineri etj LEK 678,000 926,644
3 Zbritje nga blerjet LEK 4,758,252 -
4  Té ardhura t€ tjera LEK 5,548,272 258,424
Té€ ardhura nga shitja e aktiveve
5  afatgjaté LEK 22,676,005 13,984,260
Totali Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 82,099,981 28,581,296

TOTALI I KONSOLIDUAR Te tjera te ardhura

nga aktiviteti i shfrytezimit

82,099,981 Lek

T¢ ardhurat sipas FDP-ve dhe atyre sipas Pasqyrave Financiare individuale ndryshojné pér vlerén
57,258,075 lek.
N€ tabelén e méposhtme éshté sqaruar diferenca midis deklaratave sipas FDP-ve dhe té ardhurave sipas
Pasqyrave Financiare individuale dhe t& konsoliduara pér vitin 2022.

Viti 2022

E
Shqgiperi Kosove konsoliduar

Shifra e afarizmit sipas PASH (shitjet
neto)

7,918,943,642 47,615,571 | 7,966,559,213

Té€ ardhura nga veprimtarite e tjera té

shfrytézimit 82,099,981 82,099,981
Qarkullimi total 8,001,043,623 | 47,615,571 | 8,048,659,194
Fitim nga kembimet valutore 46,976,095 46,976,095

Total te ardhura sipas deklarates se

| tatim fitimit 2022 8,048,019,718 47,615,571 | 8,095,635,289
Shitje te tatueshme sipas FDP total 7,767,557,842 47,615,571 | 7,815,173,413
Shitje te tatueshme te perjashtuara 223,203,801 223,203,801
11 Qarkullimi total sipas FDP-ve 7,990,761,643 47,615,571 | 8,038,377,214

Diferenca I-I1

P #‘-ﬁ}ms -| 57258075

Kjo diferencé vjen nga :

“\\x .
(S8 4N -

(G0 ommwsmumo
+
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Té ardhura t€ tjera jokorente, gjoba dhe
pernalitete te arketuar, rimbursime té
shpenzimeve nga shoq e sigurimit pér

1 | mjete t€ démtuara 5,547,728 5,547,728
2 | Zbritje nga blerjet 4,758,252 4,758,252
3 | Fat shitje paradhenie per shitje v.2022 (24,000) (24,000)
4 | Fitim nga kembimet valutore 46,976,095 46,976,095

Totali 57,258,075 - 57,258,075

2. Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Viti 2022 Viti 2021
Nr. Emértimi i Llogarisé Monedha VLERA VLERA
Blerje materiale té para, materiale te
1 tjera, ndihmes, djegése LEK (3,811,083,819) (2,740,437,204)
3 Blerje, energji, avull, ujé LEK (60,723,799) (15,682,142)
4  Blerje/Shpenzime mallrash, shérbimesh LEK (1,532,605) (11,456,349)
TOTALI (3,873,340,222)  (2,767,575,695)

Shpenzimet lende e pare dhe materiale te konsumueshme né filialin e Kosovés jané: 40,376,637 lek

TOTALI I KONSOLIDUAR Lenda e pare dhe materiale te
3,913,716,859 Lek

konsumueshme

3. Shpenzime amortizimi dhe zhvleresimi

Amortizimi I aktiveve llogaritet mbi vlerén e mbetur me normén vjetore t€ amortizimit bazuar né ligjin 8438
date 28.12.1998 “Pér tatimin mbi té ardhurat” dhe udhézimet pérkatése nga Ministria e Financave.
Amortizimi nuk aplikohet mbi tokén dhe punimet né proces q€ nuk jané né funksionim.

Amortizimi i Aktiveve afatgjata pér vitin 2022 &shté : 234,361,511 Lek.

4. Shpenzime personeli

T
/
J

o 4

Viti 2022 Viti 2021

Nr. Emértimi i Llogarisé Monedha VLERA VLERA

1 Pagat dhe shpérblimet e personelit LEK (452,525,279) (377,643,568)

2 Sigurimet shogérore dhe shéndetsore LEK (74,991,339) (62,634,337)

TOTALI Shpenzime paga dhe sig shoq shendetsore _—527,516,618) (440,277,905)

A7)

/ ,Q,\'(:;\i‘\ imp&{%‘
Shpenzimet paga dhe sigurime né filialin e Kosovés jané: [- Rllﬁ‘%" M
WIULY |
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TOTALI T KONSOLIDUAR Shpenzime personeli

, 532,118,958 Lek

5. Te ardhura/(shpenzime) financiare, neto

Viti 2022 Viti 2021
Te ardhura/(shpenzime) financiare,
Nr. neto Monedha VLERA VLERA
1 Shpenzime per Interesa LEK (12,141,273) (5,784,853)
2 Te ardhura nga Interesat LEK 22,481 -
Humbje nga kémbimet dhe pérkthimet
3 valutore LEK (23,124,978) (3,415,666)
4  Fitim nga kémbimet valutore LEK 46,953,615 11,256,054
Totali 11,709,845 2,055,534
TOTALI 1 KONSOLIDUAR Te ardhura/(shpenzime)
. 11,709,845 Lek
financiare, neto
6. Shpenzime te tjera
Viti 2022 Viti 2021
Nr. Emértimi i Llogarisé Monedha VLERA VLERA
1  Punime me nenkontraktore LEK (701,249,335) (678,650,046)
2  Qira LEK (9,154,394) (2,608,946)
3 Mirémbajtje dhe riparime LEK (39,468,397) (15,083,428)
4 Sig. mjete transporti, kontrate, etj LEK (18,967,531) (9,252,858)
5 Tétjera LEK (325,644,314) (220,255,930)
6  Shpenzime Telefoni LEK (1,199,218) (1,304,637)
7 Shpenzime transporti per blerje LEK (67,448,317) (12,952,524)
8  Shpenzime per Sherbime Bankare LEK (3,681,133) (4,633,639)
9  Taksa, tarifa doganore,tatime té tjera LEK (20,808,770) (14,800,861)
10 Gjoba dhe démshpérblime LEK (5,136,030) (2,037,186)
Vlera kontabel e aktive afatgjata te
11  shitura LEK (10,489,282) (13,676,065)
TOTALI Shpenzime te tjera (1,203,246,720) (975,256,120)
Shpenzime té tjera né filialin e Kosovés jané: 2.397,586 lek
TOTALI I KONSOLIDUAR Shpenzime té tjera 1,205,644,306 Lek

Tatimi mbi fitimin
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Tatimi aktual mbi fitimin &shté llogaritur né pérputhje me dispozitat e ligjit ”Pér tatimin mbi té Ardhurat né
Republikén e Shqipérisé” duke pérfshiré gjithé detyrimet pér tatimin mbi fitimin t€ pagueshme pér vitin
ushtrimor. Tatimet aktuale jané tatime pér t‘u paguar g€ rezultojné nga t&€ ardhurat e tatueshme, duke
pérdorur shkallén tatimore q& éshté né fugi né datén e bilancit, dhe ¢do rregullim né tatimet pér tu paguar qé
rrjedh nga vitet e kaluara.

Shkalla tatimore pér tatimin mbi fitimin sipas ligjit Nr. 8483 dt 28.121998  Pér tatimin mbi t& ardhurat té
ndryshuar” pér vitin ushtrimor 2022 é&shté 15 % .

Shkalla tatimore pér tatim fitimin né Kosové pér vitin ushtrimor 2022 &shté 10%

Llogaritja e tatim fitimit dhe plotésimi i formularit té pagesés sé tatimit mbi fitimin

Sic edhe éshté shprehur mé sipér Pasqyrat financiare té shoqérise Gjoka Konstruksion jané té konsoliduara
por kété vit n€ Kosové ka pasur veprimtari dhe kjo tabelé i pérket veprimtaris€ né Shqipéri dhe ne Kosové.

Llogaritja e rezultatit per vitin 2022

Té€ ushtrimit Tatimore

2022 2022
Té ardhura 8,095,635,290 | 8,048,019,719
Nga Gjoka Konstruksion Shqipéri 8,048,019,719 | 8,048,019,719
Nga Filiali Kosové 47,615,571 -
Shpenzimet 5,921,107,885 | 5,873,731,322
Nga Gjoka Konstruksion Shqipéri 5,873,731,322 | 5,873,731,322
Nga Filiali Kosové 47,376,563 -
Shpenzimet e pazbritshme 5,136,030 5,136,030
Nga Gjoka Konstruksion Shqipéri 5,136,030 5,136,030
Nga Filiali Kosové -
Rezultati
Fitimi Para Tatimit 2,179,663,435 | 2,179,424,427
Nga Gjoka Konstruksion Shqipéri 2,179,424,427 | 2,179,424.427
Nga Filiali Kosové 239,008 -
Llogaritja e Tatimit mbi fitimin
Tatim Fitimi me shkallén standarte 15%
Nga Gjoka Konstruksion Shqipéri 15% 326,913,664 326,913,664
Nga Gjoka Konstruksion Kosové 10% 23,901
Diferenca 5 % Filiali Kosové qé paguhet né
Shqipéri 11,950
Total Tatim Fitimi pér t’u paguar né Shqipéri N E ST 326,925,614

.;‘-)\’/.\\“ T, &
Q7 & "\
iy &<

Tatim i parapaguar
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Parapagime Shqipéri viti 2022 362,146,460
Total Parapagi_me viti 2022 362,146,460 -
Tatim fitimi i mbipaguar Shqipéri 35,220,846
LTatim fitimi i detyrueshém pér t’u paguar

SHENIMET SHPJEGUESE MBI PASQYREN E NDRYSHIMIT TE KAPITALIT TE SHOQERISE

N& pasqyrén e ndryshimit té kapitalit Jané tre shifra q& vijné si pasojé e efekteve té kurseve t& kémbimit né
fund té vitit 2022 (1 euro = 114.23 ALL), me até té vitit 2021 (1 euro = 120.76 ALL), né kapitalin e
konsoliduar té shoqgérisé.

1. Kapitali i shoqérisé “Gjoka Konstruksion” Sh.a pérbéhet nga kapitali i shoqérisé mémé né Shqipéri me
vlerén 2.700,000,000 (dy miliard e shtatéqind milion lek) dhe kapitali i filialit né Kosové me shumén
2,500 euro (dymijé e peséqind euro) shumé e cila né fund t& vitit &shté konvertuar me kursin n€ lek té
datés 31.12.2022 dhe éshté e barabarté me 285,575 lek. Krahasuar me kapitalin e vlerésuar né fund
vitin 31.12.2021 i cili éshté i barabarté me njé shumé prej 301,900 lek rezulton njé diferencé prej -
16,325 shumé e cila pasqyrohet né zérin e efekteve té ndryshimeve t& kurseve té kémbimit gjaté
konsolidimit né zbatim t& SNK nr. 21.

2. Zéri Fitimet e mbajtura ndér vite né bilancin e Kosovés &shté 317,991 euro qé pérbéhet nga 275,333
euro fitimi dhe humbja e viteve t& kalura si dhe 42,659 eur fitimi i periudhés. Fitimi i mbartur nga vitet e
kaluara né vitin 2021 &shté vierésuar 33,249,170 Lek dhe né vitin 2022 &shté vlerésuar me njé€ vleré
31,451,247 Lek. Diferenca = -1,797,923 lek &shté vendosur né pasqyrén e konsoliduar té ndryshimit té
kapitalit.

3. Gjithashtu n& z&rin e rezervave té konvertimit t& monedhave t&€ huaja &shté pasqyruar dhe shuma

52,617,805 lek , e cila vjen si rezultat i konsolidimit t& pasqyrave financiare té shoqérisé pér detyrimet e
shoqérisé mémé ndaj filialit, azhornim sipas SNK nr. 21 pika 15, (diferencat nga kursi i kémbimit, qé
rrjedhin nga pérkthimi i huave té tilla, do té njihen né zérin e kapitalit dhe jo si fitim ose humbje nga
kursi i kémbimit né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve).
Shoqéria né pasqyrat e saj financiare né zérin hua t€ tjera ka t€ pasqyruar shumén né euro 4,856,855
(katérmilion e tetéqind e pesédhjeté e gjashté mijg, tetéqind e pesédhjeté e pesé euro) té konvertuara me
kursin historik me njé vleré prej 607,416,352 (gjashtéqind e shtaté milion e katérqind e gjashtémbédhjets
mijé treqind pesédhjeté e dy lek) né fund t& vitit.

Gjithashtu filiali ka t& pasqyruar né llog e Huadhénieve té pérkohshme té nj€jtén shumé né euro e konvertuar

me kursin e fundvitit 1 Euro =114.23 ALL rezulton me vleré 554,798,547 dhe diferenca midis 607,416,352
— 554,798,547 = -52,617,805 lek pasqyron zbritjet n€ vlerén neto té kapitalit nga konsolidimi.

PALET E LIDHURA

Palét konsiderohen té lidhura nése njera palé ka afiésiné pér té& kontrolluar apo ushtruar ndikim té
réndésishém mbi palén tjetér né martjen e vendimeve financiare apo operacionale, ose nése palét jané nén
kontroll té pérbashkét me kompaniné. Shogéria ka ndérmarré njé séré tr. nsalkﬁgi onesh me palét e lidhura gjaté
aktivitetit normal té biznesit. Kéto transaksione jané€ kryer né kush
fund t€ periudhés i kétyre transaksioneve &shté si mé poshté:
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Detyrimi ne Detyrimi ne
fillim te fund te
Nr | Kompania Monedha | periudhes Faturime Arketime periudhes
1 | Gjoka 87 shpk Lek 10,491,513,292 | 2,876,989,671 2,819,812,400 10,548,690,563
Gjoka
Konstruksion
2 | Energji shpk Lek 59,531,350 59,531,350
3 | Diteko shpk Lek 1,200,893,238 41,000,000 1,159,893,238
Totali 11,751,937,880 | 2,876,989,671 2,860,812,400 11,768,115,151

Kerkesa te tjera nga kompani té lidhura:
31 Dhjetor 2022

1. Gjoka Konstruksion - Pérfaqésia Kosové - 607,416,352 lek
2. Kompania “Gjoka Konstruksion Energji Shpk™ 280,239,241 lek
3. Kompania “Diteko shpk” 225,228,110 lek
4. Kompania “Grabova hydropower shpk ” 700,000 lek
Gjithsej - 101,249,900 lek

Gjaté periudhés sé raportimit nuk ka patur pérfitime afatgjata dhe as shpérblime pér pérfundim té
mardhénies sé punés té paguara pér drejtuesit kryesoré dhe nuk ka transferim t& shpenzimeve pér stafin
drejtues né kompanité e grupit.

NGJARJET PAS PERIUDHES RAPORTUESE
Nuk ka ngjarje tjetér pas datés sé raportimit qé kérkon rregullime apo informacione shpjeguese shtesé né
pasqyrat financiare t& shoqérisé.

“GJOKA KONSTRUKSION” SH.A

Administratori

'MNS\'RU@(S\UN
SH.A.
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